

LISTADO DE ALÉRGENOS

CONFITERÍA LA MURCIANA, SL. Nº R.S.I. EM-20.05032/A Camí de la Sendera 79 030690-San Vicente del Raspeig (Alicante) Tel. 965 66 17 58 B03162872	CEREALES CON GLUTEN	HUEVOS	CRUSTÁCEOS	PESCADO	SOJA	MOLUSCOS	LECHE	CACAHUETES	FRUTOS CON CASCARA	APIO	MOSTAZA	SÉSAMO	ALTRAMUCES	ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFOS
--	---------------------	--------	------------	---------	------	----------	-------	------------	--------------------	------	---------	--------	------------	------------------------------

Crema

Milhoja de crema	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Milhoja especial	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Milhoja merengue	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Merengue	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Cono nata	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Cono trufa	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Palo crema	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Palo nata	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Palo chocolate	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Palo café	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Bocaditos crema	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Bocaditos nata	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Bocaditos trufa	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Merengue montado	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Nata montada	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Trufa montada	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Crema pastelera	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●

Pastelería

Bracito nata	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Bracito trufa	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Bracito choco	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Sin azúcar limón	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Sin azúcar cacao	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Cuadrado café	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Borracho	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Tocino	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Maxini	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Bombón supreme	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●

Leyenda:

- Contiene el alérgeno entre los ingredientes del artículo.
- Puede contener trazas del alérgeno entre los ingredientes del artículo o por contacto con otros ingredientes en nuestras instalaciones.
- Presencia del alérgeno en otros ingredientes en nuestras instalaciones con excusa probabilidad de contacto con el artículo.
- Ausencia del alérgeno.
- (*) Contiene colorantes que pueden tener efectos adversos sobre la actividad y atención de los niños.

LISTADO DE ALÉRGENOS

CONFITERÍA LA MURCIANA, SL. Nº R.S.I. EM-20.05032/A Camí de la Sendera 79 030690-San Vicente del Raspeig (Alicante) Tel. 965 66 17 58 B03162872	CEREALES CON GLUTEN	HUEVOS	CRUSTÁCEOS	PESCADO	SOJA	MOLUSCOS	LECHE	CACAHUETES	FRUTOS CON CASCARA	APIO	MOSTAZA	SÉSAMO	ALTRAMUCES	ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFIOS
Mus turrón	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●

Mus Queso	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Pastel zanahoria	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Postre Manzana	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●

Tartas

Tarta sin azúcar cacao	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Tarta sin azúcar limón	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Tarta chocolate	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta chocolate nueva	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta chocolate yema	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta yema	●	●	●	●	○	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta yema trufa	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta trufa	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta turrón	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta maxini / San Marcos	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta nata	●	●	●	●	○	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta nata trufa	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta merengue yema	●	●	●	●	○	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta merengue trufa	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta mus café	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta mus turrón	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta bombón supreme	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Tarta Mouse queso	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Tarta milhojas crema	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Tarta milhojas especial	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●

Decoración de tartas y pastelería

Fideo chocolate	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Crocanti almendra, almendra	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●

Leyenda:

- Contiene el alérgeno entre los ingredientes del artículo.
- Puede contener trazas del alérgeno entre los ingredientes del artículo o por contacto con otros ingredientes en nuestras instalaciones.
- Presencia del alérgeno en otros ingredientes en nuestras instalaciones con excusa probabilidad de contacto con el artículo.
- Ausencia del alérgeno.
- (*) Contiene colorantes que pueden tener efectos aversos sobre la actividad y atención de los niños.

LISTADO DE ALÉRGENOS

CONFITERÍA LA MURCIANA, SL. Nº R.S.I. EM-20.05032/A Camí de la Sendera 79 030690-San Vicente del Raspeig (Alicante) Tel. 965 66 17 58 B03162872	CEREALES CON GLUTEN	HUEVOS	CRUSTÁCEOS	PESCADO	SOJA	MOLUSCOS	LECHE	CACAHUETES	FRUTOS CON CASCARA	APIO	MOSTAZA	SÉSAMO	ALTRAMUCES	ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFÍOS
Pan de oro y brillo (oro,plata,bronce)	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Carteles choco, cigarrillos, triángulos	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●

Rizos choco blanco, fresa, caramelo	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Lazos negros, leche y verdes	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Virutas y gotas choco negro	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Granos café chocolate	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Bolas de chocolate N/B	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Bolas de glucosa roja	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Bolas de glucosa verde (*)	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Dec. choco coloreada (*)	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Rosas y hojas de oblea (*)	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Serigrafías (*)	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Muñecos azúcar y jelly (*)	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Fideos de colores (*)	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Decoración especial tartas (*)	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Flores de azúcar	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●

Repostería y brazos

Repostería	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Brazo de nata	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Brazo de trufa	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Brazo de turrón	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●
Trufas al brandy	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	●	○	●

Bollería

Suizo	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Croasan mantequilla	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Ensaïmada	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Ensaïmada rellena	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mini Croasant mantequilla	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mini Croasant relleno choco	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mini ensaïmada	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mini Ensaïmada rellena	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●

Leyenda:

- Contiene el alérgeno entre los ingredientes del artículo.
- Puede contener trazas del alérgeno entre los ingredientes del artículo o por contacto con otros ingredientes en nuestras instalaciones.
- Presencia del alérgeno en otros ingredientes en nuestras instalaciones con excusa probabilidad de contacto con el artículo.
- Ausencia del alérgeno.
- (*) Contiene colorantes que pueden tener efectos adversos sobre la actividad y atención de los niños.

LISTADO DE ALÉRGENOS

CONFITERÍA LA MURCIANA, SL. Nº R.S.I. EM-20.05032/A Camí de la Sendera 79 030690-San Vicente del Raspeig (Alicante) Tel. 965 66 17 58 B03162872	CEREALES CON GLUTEN	HUEVOS	CRUSTÁCEOS	PESCADO	SOJA	MOLUSCOS	LECHE	CACAHUETES	FRUTOS CON CASCARA	APIO	MOSTAZA	SÉSAMO	ALTRAMUCES	ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFOS
Napolitana chocolate	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Tortel	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Murciano	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●

Toña (*)	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Coca boba	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Plancha bizcocho	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Torta anís	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Bizcocho almendra	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Toña Pequeña	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●

Salado

Empanadilla cebolla	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Empanadilla tomate	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Empanadilla espinaca	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Empanadilla morcilla	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Empanada normal	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Cuadrado ensaladilla	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Ensaladilla rusa, 450GR	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Ensalada marisco	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Saladitos variados	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Coca mollitas	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Coca mollitas chocolate	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Kisloren	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Kisloren zarangollo	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Pastel pollo	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Pastel carne murciano	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Hojaldre jamon y queso	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Coca Verduras	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mini frankfurt	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mini bikini	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mini tortilla	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mini chistorra	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Rejita de pollo y cebolla caramelizada	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Rejita de espinacas con ricotta	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Reja de brie con setas	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●

Especialidades

Leyenda:

- Contiene el alérgeno entre los ingredientes del artículo.
- Puede contener trazas del alérgeno entre los ingredientes del artículo o por contacto con otros ingredientes en nuestras instalaciones.
- Presencia del alérgeno en otros ingredientes en nuestras instalaciones con excusa probabilidad de contacto con el artículo.
- Ausencia del alérgeno.
- (*) Contiene colorantes que pueden tener efectos adversos sobre la actividad y atención de los niños.

LISTADO DE ALÉRGENOS

CONFITERÍA LA MURCIANA, SL. Nº R.S.I. EM-20.05032/A Camí de la Sendera 79 030690-San Vicente del Raspeig (Alicante) Tel. 965 66 17 58 B03162872	CEREALES CON GLUTEN	HUEVOS	CRUSTÁCEOS	PESCADO	SOJA	MOLUSCOS	LECHE	CACAHUETES	FRUTOS CON CASCARA	APIO	MOSTAZA	SÉSAMO	ALTRAMUCES	ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFIOS
Coca amb tonyina	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Pastel de la cierva	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Montaditos	●	○	○	○	●	○	●	○	●	○	○	●	○	○

medias noches	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Volovanes	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Huevo hilado	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Canapes	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Brazo marisco	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●

Festividades

Roscón	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Roscón crema	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Roscón nata	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Roscón trufa	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Roscón cabello angel	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Monas de pascua	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Huesos de Santo	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Buñuelos	●	●	●	●	●	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Panallets	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mantecadas	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mantecadas almendra	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mantecadas avellana	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Mantecadas aceite	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Manchegos	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●
Polvorones	●	●	●	●	○	●	●	○	●	○	○	●	○	●

Leyenda:

- Contiene el alérgeno entre los ingredientes del artículo.
- Puede contener trazas del alérgeno entre los ingredientes del artículo o por contacto con otros ingredientes en nuestras instalaciones.
- Presencia del alérgeno en otros ingredientes en nuestras instalaciones con excusa probabilidad de contacto con el artículo.
- Ausencia del alérgeno.
- (*) Contiene colorantes que pueden tener efectos adversos sobre la actividad y atención de los niños.